

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	INGRESOS	1.243.374.776	1.322.961.350	712.728.585
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.631.691	8.631.761	5.919.278
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	59.325	59.325	15.178
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	191.123.381	191.123.361	99.440.598
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	344.785	344.785	9.510.636
09	APORTE FISCAL	1.038.963.414	1.072.093.355	545.257.198
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		40	26.599
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90	4.885.891	52.559.098
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.252.000	4.252.000	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	90	41.570.832	0
	GASTOS	1.243.374.776	1.322.961.350	735.572.048
21	GASTOS EN PERSONAL	658.691.730	658.341.299	359.229.681
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	342.645.458	343.196.801	195.824.037
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	440.882	10.270.183	16.460.409
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	168.087.277	169.562.598	78.830.103
25	INTEGROS AL FISCO	8.812.016	8.812.056	11.538.661
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.666.704	10.814.016	584.922
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.030.619	53.151.830	4.320.120
34	SERVICIO DE LA DEUDA	90	68.812.567	68.784.115
	RESULTADO			-22.843.463